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Kolm kaotust, üks võit RootsisKolmkaotust,üksvõitRootsis.Jalgpallimaavõistlus1:3,Gävles1s13,Söderhamnis2:1,Upsalas2:4.TipnersaiRootsispailapiEestirahvnsmee»kondpidastänavuKolmkaotust,üksvõitRootsis.Jalgpallimaavõistlus1:3,Gävles1s13,Söderhamnis2:1,Upsalas2:4.TipnersaiRootsispailapiEestirahvnsmee»kondpidastänavu
8.maaYõistlustRootsigaSandvikenis.
Mängkaotati 1:3. Peale selle oli
kolmlisamängu,misandsidühevõi-
du,üliekohutavakaotusejaveelühe
kaotuse. 10.juulil mängiti Gävles
Gästriklandi koonduse vastu kaotu-sega1:13, Söderhamnis võideti ring-
konnakoondust2:1jaUpsalaskao-
tati14.juulilmäng2:4juures.Puu-
duvadteatedkohutavakaotusekohta.
Ühtemuidugiseletavad mängijadja
esindajad, teist juttu võivad puhuda
Eootsi lehed. Teated selle kohta
toomejärgmiselnädalal. Praeguaga
toome Eootsi spordilehe ülevaate
maavõistlusekohtaSandvikenis.

Leht paneb kirjutusele pealkirja-
deks: „Poolik saavutus Eesti vastu
3:1. Tipner ühes klassis Kressiga."

Kirjutus ise kõneleb kokkuvõttes:
Missugusesteises riigis onmõel-

dav,etmaavõistlust peetakse kohas,
misei kuulu linnade nimekirja. Pea-
legi teostada korralikult ja majan-
duslikuülejäägigajameeleoluga,mille
spordilikussuurlinnadeeeskujuksvõib
olla. Edasimeeskonnaga,millekoos-
seisu kuulub 6 meest samast kogu-
konnast. KogukaitseliinoliHinaalt",
kuna poolkaitse oli ühest ringkon-
nast. Meeste toomine kuninglikust
pealinnastolivõrdlemisiasjata,üks-
ki teine riik ei. oma sarnast sport-
likku ulatust, sarnast värsket süga-

, vust. Kusagil polejalgpallil kuika
spordil sarnaseid isiklikke abialli-
kaid kui Rootsis. Kusagil pole
«geograafiline demokraatia"niiteos-
tatud. Ajakirjanduse ja organisat-
siooni tõttu, mis puudubmujal, on
,spordi tundmine jahuvitemavastu

saavutanud erakorralise ulatuse, niis
lubabkõneledaspordikultuurist.As-
jatundlikus annabjuurehulkplusse.
Eestlasedsõitsidpeegelsileda mere
juuresRootsi,et

tnnda saada Sandvikenis Rootsi
terase hammustamist.

Ometioli meeskond teatud mää-
rani löödud Rootsi pinnal. Mängu
ajal koguneti; seda eisaa öelda
Rootsimeeskonnakohta.

Käesoleva aasta 4. maavõistlusel
võidiusälduda4absoluutkindlamän-
gijapeäle. ; ,

Kindlad mehedolidkindlad,pool-
kaitseääredsamutinagu Göteborgi
mehed. Loodeti edurivile, kuid sel
saavutatudseda, mida arvati. Kesk-
tormajaZetterbergtäitis,isegiületas
lootusi. Peale kahe löödud värava
olitaleeskujulik palliedasi-jaette-
andmineeritiääretormajatele.Koos-
töö Sundbergiga põlnud küllaldaselt
hea. Kuidnadvõib olla ei sobi
kokku. ;

Pealtvaatajaskonna pailapseks sai
Tipner,kesonjalgpallisüliinimeseks.

Kasv, seisukorra hindamine ja ra-
hulikkus, otsustavus, jõud ja intelli-
gents on omadused, mis selle mehe
peavõrra teistest üle tõstab. Tipner
oli imponeeriv kuju, võistlejate ti-
taanjühes klassisinglastejateiste
parimate väravavahtidega. Eesti
meeskonnapeajõunahaarastavõidu-
kindlate näppudega palli. Ta püüdis
palliosavusega,mismõjusnõidusena.
Nagu attraktsioon publikule on seemeesüheltasemelZamora,Kressija
Hideniga.

Kuidas ta lähedaseid pealelööke
välgukiirelt püüab, selle kohta

puudubpüt..
Seeõnküllvaevaltusutav, kuna

ideaalne pallipüüdja. on harva üle
180sm.pikk.
Eesti meeskond, välja arvatud see
imelaps, mõjus väljal samuti nagu

soomlased, ::, ,

kellele juurde lisada tuleb intelli-
gentsemaid tormajaid manöövrite
teostamiseks. Viimaseid ei ole mär-
gata soomlaste juures, kuigi nad
omavad mõnesugust edukust keha-
liselt. '.

Mängalgas eestlaste lahtilöögiga
trehvavaülekandega tahapoole

ja sealt pika etteandega üle Rootsisurnud liini. Esimese pealelöögi pa-

reerisSundberglöögigaTipneripoo-le.Seeoli'alguseksrealevärava-löökidele,misagalikvideeritiEestiväravaimelapsepoolt.Vahestläkspallteisepoolekeske-le,kuskaitsjadtugevaidlöökeand-sid.RootsikaitseselgrooksoliVallePersson,kestöötaserakordseltkind-laltjakiirelt..10min.järeleolirootslastelhiil-gavvõimalus.Dunkertsenderdabuhkelt,Sunekeerasendteravaltüm-berjalasipalliveeredavabaltseisva,kuidtabatudErikssonikätte*Viima-neagalõiviltujapallläksmöödaavatudväravast.JärgmiselöögitegiSundberg,kes:selmängulparaadi-

löökidega hiilgas. Nurgalöögid ja
jälle nurgalöögid. Tipner päästis ka

Karikatuure Tipnerist Rootsi "Sdrottsbladetis"

(Järg 4. Ihk.)



Ülikooli võimlemisõpetajad nurka heidetudvõimlemisõpetajadnurkaheidetud.Eriharidusegainimesieivajata.
Kuhupeavadminemaülikoolilõpetajad?

Toimetus avaldab all-
järgneva artikli, mis te-
male saadetud.

Tänavu."kevadel lõpetas Tartu üli-
kooli arstiteaduskonna kehalise kas-
vatuse osakonna esimene lend oma
õppetöö. Neist lõpetajaist läksid 10
ohvitseri kaitseväkke tagasi, kuna
keskkoolidejaoksvalminesseega30
õpetajat. Neistki on mitmed mehed
läinudkaitseväkkesundaegateenima.

õppides ülikoolis, oli meil teadmi-
ne, et
eesti keskkoolid ootavad meid töö-

põllule, |

sest avati ju kehalise kasvatuse osa-
kondarstiteaduskonnajuureharidus-
ministeeriumi ettepanekul kui häda-
tarvilik asutis. Esialgul oli nii kii-re nõue ajakohaste võimlemisõpeta-
jate järgi, et õppeaeg määrati kahe
aastaseks. Hiljem muudeti see üli-
õpilaste palvel kolmeaastaseks, et
saada täielikku ülikooli haridust ke-
halisekasvatuse-alal,midakaseega
saime.

Nüüdaga ei näi võimlemisõpeta-
jaist sugugi puudus olevat ja seisa-mejärgmise rabava tõsiasja ees:
meideivajatagi!
Meist eelistatakse praeguseid 1—2-
kuulise kursuse lõpetanuid võimle-
misõpetajaid, kellel puudub vastav
kõrgemharidusjakessaanudainult

hädapärastkutse.
Seda tõendavad ühe Tartu kesk-

kooli õpetajate valimised. Sinna
kandideerisid neli ülikooli arstitea-
dusk.keh.kasv.osak.lõpetajat, ent
valiti tagasi endised võimlemisõpeta-
jad, kuna ülikooli haridusega kandi-
daadid ei tulnud üldse arutuselegi.
Tagasivalimisi põhjendati sellega, et
nad vanad ja kogemustega õpetajad
ja perekonna inimesed.

Sarnaseid põhjendusi valimisel ar-vesse võttes, peab küll ütlema, et
nähtavasti valitseb kehalise kasva-
tuse,kuivõrdlemisiuuejasenimit-
tetähtsakspeetudkeskkooliõppeaine
suhtes teatud arusaamatus. Kui tä-
napäevani:on Õpetanud paljudes
keskkoolideskõrgemahariduseta(ai-
nult keskkooli haridus) õpetajad,
siis on see seletatav sellega, et puu-
dusid vastava haridusega õpetajad.
Nüüd aga paigutatakse igale poole
keskkoolidessenendeasemelekõrge-
ma haridusega..õpetajaid; samuti
peaks;sedasiiskakehalisekasvatuse
õppealaltegema.
Kuinüüdagaselleasemelkehalise
kasvatuseÕpetajavalimistel,eteelis-
tada kõrgema haridusega kehalise
kasvatuse õpetaja kandidaate,
valitakse tagasi praeguseid kõrgema
haridusetajakutsetaõpetajaid,põh-
, jendusega, et nad perekonna

inimesed,
kes mittevalimisel raskesse majan-
duslikkuseisukordasattuvad,siisonsee täiesti ebaõiglane.

Sarnane põhjendus on liialt ühe-
külgne ja kasvatustöö•* Seisukohalt
lubamatu. Ka noored ettevalmista-
tud õpetajad, kes pidanud ligi pool
eluaegaÕppimajavõlgutegema,on
samuti raskes majanduslikus seisu-
korras. Pealegi on majanduslikel
kaalutlusil õpetaja valimine:kasva-
tustöö ja ta tulemuste seisukohalt
lubamatu, sest olgugi inimene, kui

tahes raskes majanduslikus olukor-ras, ei tohiks teda ometi valida
praegusel ajal, kus enam puudu ei
ole vastava haridusega õpetajaist
õpetaja kohtadele.

Kui praegusel, õpetajate vallanda-
mise ajajärgul tahetakse siiski ar-
vestada praeguste võimlemisõpetajate
majanduslikult raskesse olukorda
sattumisega nende lahtiregistreerimi-
sel, siis võiks osa neid, kel algkooli
õpetaja kutse olemas, algkooli üle
viia; teised, kel vastav kutse puu-
dub, peaksid selle hankima, või vasta-
sel korral õpetaja ametist lahkuma.

Kui loetletud põhjendusiga meie
hariduselujuhid,s.o.koolivalitsused
ja haridusnõukogud ei arvesta ja ik-
kagi tagasi valivad praeguseid kõr-gema hariduseta kehalise kasvatuse
õpetajaid, ja sugugi tunnistada ei
taha, kui suur tähtsus on praegu 2
nädala keh. kasv. tunni juures kor-
ralikul keh. kasv. õpetajal, siis ei
kannata selle all ainult üksi eesti
keskkoolikeh.kasv.jatervis,
vaid sellega tunnistatakse ka Tartu
ülikooli arstiteaduskonna keh. kasv.

osak. olemasolu ja tema senine
tegevus mõttetuseks,

sest kui kahekuulised kursused, mis
toimusidveelvastavakõrgemahari-
duseta õpetajate juhatusel, neist pa-
remaid ja kohe kutsega õpetajaid
andsid, siis poleks mõtet olnud Tar-
tu ülikooli arstiteaduskonna keh.
kasv. osak. korraldada kolmeaastast
kursust ühes kahe suvepraktikaga;
oleksjätkunudsiissamutigiühekuu-
lisest kursusest ja riigi, ülikooli ja
üliõpilaste ilmaaegsed kulud oleks
ära jäänud.

Kuiaga siiski koolivalitsused ja
haridusnõukogudseisavadnüüdpara-
tamatuseees,
keda tunnistada paremaks ja seega
eesõigustatuks võim.-õpet.keskkoolis
kohasaamisel, peaks koolivalitsused
ja haridusnõukogud arvesse võtma
mitte ainult seda, et vanul õpetajail
mingisugune kutse on olemas (häda-
kutse,missaadudkahekuulistelkur-
sustel), vaid peaks ikkagi eelistama
neidkutseõiguslikkejakõrgemahari-
dusegaisikuid, keda sekson ette

valmistanudTartu ülikool.
Kehalinekasvatusnõuabnaguiga

teinegi keskkooli õppeaine vastavalt
Õpetajalt palju teadmisi, oskusi ja
võimeid.

Tänapäeva ajakohane keh. kasv.
õpet.eisaasugugienampaljakoge-
musega läbi, vaid ta peab omama
teadmisi arstiteaduses, psühholoo-
gias, kehalise kasvatuse metoodikas,
uuematest kehalise kasvatuse voolu-
dest ja süsteemidest, peab ise oma-ma häid spordivõimeid ja õpetamise
oskusi. ;-

Et kehalist kasvatust eesti keskkoo-
t Usliigavähe,

2tundi nädalas, (mujal riikides ott
iga päev 1 tund) siis on arusaadav,
kuisuuretähtsuseomaberiliseltet-
tevalmistatud"keh.kasv.õpetaja, kesoma,, leidlikkuse, teadlikkuse ja ots-
tarbekohasusekaudu,võibühe.tunni
jooksultõestienam.pakkuda kuiet-
tevalmistusetaõpetaja. iy-,":>••,

Pealegituleb tänapäeva korraliku
keh.kasv.tunnistublistiettenäida-
ta (näit. meetod), nagu kergejõusti-

kus, võimlemises, pallimängudes jne.
Sedaeisuudaegateepraegusedke-
halise kasvatuse õpetajad omas ena-
mikusmitte.

Käesolev kirjutis on peamiselt
selgitamise otstarbeks kirjutatud, et
juhtida avalikku tähelepanu sellele,
kui vähe hindavad praegused eesti
hariduselu juhid ja kasvatajad inim-
terviku kasvatamist (kehavaim).
Ometigi on elujõulise inirnterviku
•kasvatamine, milles ülitähtsal kohal
kehaline kasvatus, aktuaalsemaid tä-
napäevaprobleemekogukasvatuses.

Inirnterviku kasvatamise vajadu-
sest on kõik moodsad kultuurrahvadaru saanud ja järeldused teinud, ke-
halise kasvatuse õppeasutisi avanud,
kehalise kasvatuse tunde suurenda-
nudjne.
Sõnaga,igalpoolsaadaksearuke-

halise kasvatuse tähtsusest vaimu
arendamise kõrval ning pühenda-
takse talle rohket tähelepanu.

Eestis käiakse aga vastupidiselt,
vähjakäiku.

, Selle asemel, et suurendadavõim-
lemistundidearvujasoodustadakeh.
kasv. arengut, otse takistatakse ja
alahinnatakse teda, — vähendades
algkoolides võimlemistundide arvu
nädalas endise 2 tunni pealt 1 tunni
peäle. *

Loomulikult ei saa meil praeguse
maksvakasvatussüsteemijuuresjut-
tugi olla inirnterviku kasvatamisest.
Kuhu jäävad siis suurimate kasva-
tusteadlaste mõtted ja üldised tõeks-
pidamised.

Ei ole üksi vaim, keda arenda-
takse, ei oleka üksi keha, keda
arendatakse, vaid on tervikinimene
ühestemaanorgaaniliseelupooluste
keha pius vaimuga, keda arenda-
takse.

Loodame, et oleme jäänud omas
kirjutisis ja põhjendusis asjalikkuse
piiridesse ega ole tahtnud siin ke-
dagi riivata.

Usume, et haridusministeerium,
koolivalitsused ja haridusnõukogud
praeguseebanormaalseolukorrakui-
dag pea lahendavad.

Tartus,9. juulil 1931. a.
Tartuülikooliarstlteidus-
konnakehal.kasv.osak.

I-se lennu lõpetajad.

Čehhoslovakkia kehalise kultuuri
ja spordi näitus PardubicesCehhoslouukkiukehalisekultuurilaspordinäitusPardubices.suurimpaviljonsisaldabautosalongiheakskiidetudPariisiPermenenfibüroopoolt,siisveelöehhoslovakkiasupeluskohtade,kuurortidejasuvi-tuskohtadenäituse.Lossiparkidesonmetsloomadenäitus,eeskujulikskautidelaager,aiandusekool,vaba-õhukinoningrestoran.Külastajatelõbustuseeestmuretsebsuurluna-park.öehhoslovakkiakehakultuurija,sporditänaneastedokumenteeritak-setervereaspordisündmusteläbi,milledestmõnedrahvusvahelisetäht-susega,öehhoslovakkiaesimenestaadion,aeroklubilennuväli,L.T.C.väljad,ujulaningilmakuulusPardubicehipodroomtervitavadter-vereakodumaajavälismaavälja-paistvamaidsportlasi,keskõigilspordialadelpõnevaidjahuvitavaidvõistlusikorraldavad.HobusesportsuurePardubicetreeple-chase'igaeesotsas,võiduujumine,laskmine,aerutamine,tähesõidudjapaljuteisiauto-jamootorrattasõitusid,millesttähtsamaidmootorrattavõidusõitta-saselväljalöehhoslovakkiakuld-kiivrehinnale,IIMasarykikerge-jõustikumängud,rahvusvahelisedjalgpallijatennisevõistlused,ins.J.Kašparilennumemoriaal,poksivõist-lused(Fr.Nekolny),raskejõustikuvõistlused,Ameerikamängud,vehk-lemine,naisvõistlusted(Häzenäöeh-hoslovakkia-Poola-Jugoslaaviava-hel),kõikidekehalisekasvatusekor-poratsioonideesineminenagusokol,töölisspordiseltsi,-kotkas,—kõikse-,davõibnähaPardubices.Kehaliseosavusetähtsus,misvaimliseosavu-seeeltingimuseks,dokumenteeritaksesealeeskujulikultuueajaviisil.Dres^denitervishoiulinenäitusväidabter-visetähtsustüksikuningkogurahvaelusningteetervisejakehalisejõusaavutamiseksnäitabmaailmaleke-halisekasvatusejaspordinäitusPardubices,miskuni30.septembrinikestab.öehhoslovakkiakehalinekultuurja

sport vajasid ettevõtte, mis ülevaate
seni tehtud tööst .annaks ning üht-
lasi ka edaspidise töö juhtnööriks
võiks olla. Niisuguseks ettevõtteks
kujunes välja 31.mail Pradubices
avatudnäituskehakultuurijaspordi
alal, mis president Masaryki ja
öehhoslovakkia valitsuse protekto-
raadi all seisab. Pardubice, linn
kaua-aastase sporditraditsiooniga,
ehitas arhitektide Jana, Repa ja ins.
Potuöek'i kavadejärele eeskujuliku
näitusevälja 29 ha maa-alal, mille
ehituskulud üle 17.000.000Kc. (um-
bes 2 milj. Ekr. tõusid. Näitus on
kesklinnas ajaloolise Perštyni lossi
all, millevallidelt ta ilusa vaate
pakub.

Näituse peahoone sisaldab kollekt-
sioone,mispakuvadülevaateöehho-
slovakkia kehakultuuri ja spordiha-
xude arenemiskäigust, öehhoslovak-
kia spordilüt esineb siin väljapane-
kutega,mistunnistustannavadüksi-
kutel arudel kehakultuuri ja spordi
alal kordasaadetud tööst. See kolme-
kordnepaleeoninimesekehasport-
liku kasvatuse ja kõikide sel alal
ettevõetud püüete täielikum muu-seum, öehhoslovakkia aviaatika,
mille eestvõitlejaks Pardubiceins.J
Kaspar oli, on erilisse aviaatika-pa-
viljoni paigutatud, üksikud minis-
teeriumid esinevad oma väljapaneku-
tega valitsuse paviljonis. Suurlinnad
Praha, Brno, Bratislava ja teised
tähtsamad öehhoslovakkia linnad on
esitatud linnade paviljonis, öehho-
slovakkia kunsti jaoks on erihoone.
Elamukultuur koondab erinäituses
kõik, mis moodsa ja,täieliku elami-
seks nõutav. Pardubice linna isesei-sev paviljon tõendab selle suurte
sporditraditsioonidega linna tähtsust.
Suureturismipaviljonikõrvalseisab
rida tööstuse paviljone, kus kodu-
maa1javäljamaasporditööstusrikka-
likult esitatud. Põhjapoolses näituse-
välja osas asub autopaviljon;
CehhoslouukkiukehalisekultuurilaspordinäitusPardubices.suurimpaviljonsisaldabautosalongiheakskiidetudPariisiPermenenfibüroopoolt,siisveelöehhoslovakkiasupeluskohtade,kuurortidejasuvi-tuskohtadenäituse.Lossiparkidesonmetsloomadenäitus,eeskujulikskautidelaager,aiandusekool,vaba-õhukinoningrestoran.Külastajatelõbustuseeestmuretsebsuurluna-park.öehhoslovakkiakehakultuurija,sporditänaneastedokumenteeritak-setervereaspordisündmusteläbi,milledestmõnedrahvusvahelisetäht-susega,öehhoslovakkiaesimenestaadion,aeroklubilennuväli,L.T.C.väljad,ujulaningilmakuulusPardubicehipodroomtervitavadter-vereakodumaajavälismaavälja-paistvamaidsportlasi,keskõigilspordialadelpõnevaidjahuvitavaidvõistlusikorraldavad.HobusesportsuurePardubicetreeple-chase'igaeesotsas,võiduujumine,laskmine,aerutamine,tähesõidudjapaljuteisiauto-jamootorrattasõitusid,millesttähtsamaidmootorrattavõidusõitta-saselväljalöehhoslovakkiakuld-kiivrehinnale,IIMasarykikerge-jõustikumängud,rahvusvahelisedjalgpallijatennisevõistlused,ins.J.Kašparilennumemoriaal,poksivõist-lused(Fr.Nekolny),raskejõustikuvõistlused,Ameerikamängud,vehk-lemine,naisvõistlusted(Häzenäöeh-hoslovakkia-Poola-Jugoslaaviava-hel),kõikidekehalisekasvatusekor-poratsioonideesineminenagusokol,töölisspordiseltsi,-kotkas,—kõikse-,davõibnähaPardubices.Kehaliseosavusetähtsus,misvaimliseosavu-seeeltingimuseks,dokumenteeritaksesealeeskujulikultuueajaviisil.Dres^denitervishoiulinenäitusväidabter-visetähtsustüksikuningkogurahvaelusningteetervisejakehalisejõusaavutamiseksnäitabmaailmaleke-halisekasvatusejaspordinäitusPardubices,miskuni30.septembrinikestab.
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Meeleheiteks pole mingit põhjust
Mõned märkmed Vilno kaotuse puhul.

K. PAHK.
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Petseri-Yõrukaitseorganisatsioonide vahelised

kergespordivõistlusedPetseris, n.a. o.Rattus 11:4;6:50; 53:02!Kaitseväe võit täielrindel. Ratsarügement võitisPetserik-malevat 3:2(1:1). Maakonnaskergesport tõusul!400mtr.: 1)n.a. o.Rattus, 53,02! 2)kdt. Simenson,7. j.rüg. 55,09.Kaugushüppes; 1)n.a. o.Rattus, 6:50; 2)n.-ltn.Harju,7.rüg., 5:87.Kõrgushüpe: 1)rms. Neumann, 1:55(vahelh. 1:55)7.rüg.; 2)kdt. Simenson 1:55(vahelh. 1:40).Kolmikhüpe: 1)malev.Põkov,Pet-seri 12:63;2)Maasik,7. j.rüg., 12:34.Kuni: 1)veltv.Miitel,piirivalve, 11:40;2)veltv.Blumberg, piirivalve, 11:07.Ketas: 1)veltv.Miitel,piirivalve, 34:88;2)veltv.Blumberg, piiriv., 34:80. Granaadikaugusviske: 1)n.-ltn.Palosson, 7. j.rüg., 78:20; 2)kpr. Jakobson,7. j.rüg., 77:74. 4X100mtr. teatejooks:l)7. j.rüg., aeg 50:02;2)Lõuna laager,aeg 52fÖ0. 3000mtr. jooks: 1)n.a. o.Kirbits, 7.rüg., 9.42,0; 2)rms. Rosenberg, 9.50,8. 11.ja 12.skp. asetleidnud kaitse-väe, piirivalve, kaitseliidu, politsei
vahelistel laske- ja kergejõustiku
võistlustel saavutati üldiselt häid ta-gajärgi. Laiaulatusliku võistluskavakohaselt laupäeval viidi läbi laske-võistlusedjajalgrattasõit,pühapäevalserveeritivaidkergesporti.Pari-maidmarkenäitasn.a.o.Rattus,7.j.rüg.Kergejõustikuvõistlustelkaitsevägidomineeristäielrindel,paremusjärjekorrasplatseerusid:Piirivalve,Petserikaitsemaleva,politseisp.r.Publikumikeskmiselt,võistlusiomaosavõtugaaustas7.rügemendiülemkolon.Kruus,keshuvigajälgisvõistlust.Muusikasaa-telolivahekohtunikkudeaeglaneedasijõudminevähemmärgata.Kergejõustikussaavutati:100mtr.keskmisepärituulejuu-res:1)n.a.o.Rattus,7.j.rüg.Ipat.aeg11,4;2)malev.Laats,Pet-seri,11,8.kergespordivõistlusedPetseris,n.a.o.Rattus11:4;6:50;53:02!Kaitseväevõittäielrindel.RatsarügementvõitisPetserik-malevat3:2(1:1).Maakonnaskergesporttõusul!400mtr.:1)n.a.o.Rattus,53,02!2)kdt.Simenson,7.j.rüg.55,09.Kaugushüppes;1)n.a.o.Rattus,6:50;2)n.-ltn.Harju,7.rüg.,5:87.Kõrgushüpe:1)rms.Neumann,1:55(vahelh.1:55)7.rüg.;2)kdt.Simenson1:55(vahelh.1:40).Kolmikhüpe:1)malev.Põkov,Pet-seri12:63;2)Maasik,7.j.rüg.,12:34.Kuni:1)veltv.Miitel,piirivalve,11:40;2)veltv.Blumberg,piirivalve,11:07.Ketas:1)veltv.Miitel,piirivalve,34:88;2)veltv.Blumberg,piiriv.,34:80.Granaadikaugusviske:1)n.-ltn.Palosson,7.j.rüg.,78:20;2)kpr.Jakobson,7.j.rüg.,77:74.4X100mtr.teatejooks:l)7.j.rüg.,aeg50:02;2)Lõunalaager,aeg52fÖ0.3000mtr.jooks:1)n.a.o.Kirbits,7.rüg.,9.42,0;2)rms.Rosenberg,9.50,8.
RatsarügementvõitisPetseriKaitseliitu 3:2 (1:1).

Petserlastejõurikkus hävis tehniliselt parima meeskonnale
Kergejõustik Petseriski omabvä-hema ja kitsama huviringkonna, kuipäevalpublikumiolieipaljuegavä-he,siisõhtukoguPetserijalgpalli-publikolikogunenudtäpseltmängu-le.Algminutitelilmnebhallsärkideüleolektehniliseltvaatamatapetser-lastejõurikkamalemängulejastruk-tuursemateleüheteistkümnele.Hall-särkidekaitseontaktikindlam.Esi-meneväravtulebp.-ääreläbimurdestPetserivv.Kleinson'ileootamatult.EnnepoolajaleminekutPetserivii-gistab1:1.Teinepoolaegalgab2:1rügemen-dilesoodsalt,siislangebagatempo

ning keskväljal sooritatud kombiinidei muuda resultaati. Rügemendi edu-riviinitsiatiivile vastabPetseriüksi-kutekardetavateläbimurretega,mis-sugusedsiiskieitoomuutustmän-gule.HailsärgidootamatultKulli'läbisaavutavad3:1,väravlöödivä-ravavahikätevabelt,samalminutilkokkupõi-ketagajärjelüksrügemendimängijakantakseära;Petserikasu-tadesjuhusthaarabmängujuhtimiseenesekatteningrügemendivv.ras-kestveasttulebpäevarumalaimvä-rav3:2!"Vv.jookstesväljalasebpüütavakõrgepalliheausupealelatialla.Lõppresultaat3:2..
Kergejõustik Navil

Maakonnalastesaavutusedüllatavad: 1:37hoota*kõrgust,12:74kolmikutja1500mtr.4:42.
Pühapäeval, 13. skp. Navi spordi-

ringi korraldusel Navi, Väimela ja
Osola vahelistel kergejõustikuvõist-
lustel näidati häid tagajärgi. Konku-rentsimõttesmõnedVõru..Ilmarise"sportlasedvõistlesidväljaspoolvõist-lust.Kohapealseteleparimateleolidauhinnadjadiploomid.Paremaidsaavutusi:ParimnavilaneKasakvõitiskau-

gushüppe 5:71, kolmikhüppe 12:74ja tähelepanemisväärilise resultaa-diga hoota kõrguse 1:37. 1500mtr.võitis Miktein ajaga 4:42, kõrgus-

hüppeRaud1:52,võrulasednäitasid:teivashüppesBünger3,00,-kõrgushüp-pesGutmann,Sharsky1:59.Tähen-datudvõistlustelsaavutatudtagajär-jedmaakonnasportlastekeskkonnasonüllatavaltrahuldavad.'
Kaks vastast käesurumisel

Pariisi juures Tourel-les staadioni basseinispeeti Saksa-Prantsusemaavõistlust ujumise».
Toitjaks tuli Saksamaa.4X200mk. teateujumises
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(Algus 1. Ihk.)

Kolm minutit hiljem maskeeris
Sven hästi platseerltud Uukivi.’ Kuid
11-mt. löök löödi meetri võrra üle.
Küsiti: miks ei saadetud Tipnerit
välja?

Kaks minutit hiljem jooksis Vid-
lund välja ja likvideeris kardetava
ataagi. Ta sai selle juures tugeva
hoobi. Mängu viimane saavutus oli
kõige sensatsioonilisem. Jakobson an-
dis pikalt Dunkerile. Idlaal. Täis
hoog ja eesti kaitse jäi kaugele taha.
Vahepeal oli Tipner ette rutanud ja
kohtas pallivedajald umbes 40 mt.
väravast. Söödeti mööda Tipnerist.
Dunker saab uuesti palli ning toime-
tatud pealelöök lendas vastu tühja
värava posti. Liiga hästi platseeri-
tud pall püüti Elnmani poolt, kes
palli lennul käega puudutas, Neu-
manllt, kes parajasti väravajoonele
jõudis ja pareerida suutis. Dunker
tegi möödalõögi kui mängulõpp vi-
listati. 6000 pealtvaatajast olid vä-
hemalt 1000 omad kohad maha jät-
nud.

Arvamisi.
..Eestlased on paremad soomlas-

test, arvab tsentr. Zetterberg. Nad
mängisid üllatavalt hästi. Värava-
vaht on parim mees."

Kui lõppes imäng, tormas publik
platsile ja haaras kätele Tipneri.

Tagajärg 3:1 baltlaste vastu ei ole
silmatorkav. Kuid süü võib kanda
vihma ja platsi arvele:

Eestlased mängisid närviliselt.
Nende pealetungid likvideeriti pool-
kaitse poolt, kus silma torkas Pers-
son. Rootslased pressisid; Jakobson
ja Sundberg mängisid kunsti kõigi
reeglite järele. Zetterbergil oli ras-
ke end kodusena tunda kahe võõra
vahel.

Eesti meeskond ja mäng on eri-
peatükk.

See kõneleb väravavahi vägitegu-
dest. Peatükk pildis ja sõnas. Mui-
du ei huvita selle meeskonna mäng
Rootsi publikut eriliselt,

i Kaitse töötas võimata närviliselt.
Poolkaitses torkas ainult üksikutel
juhtudel eriti viltulöökidega silma
blondipealine Idlane. Palli löödi me-
haaniliselt. Kaltse oli halb ja teistest
kindlam oli Tipner väravas.

Peale 2 värava kaotamist mängisid
eestlased parem ning olid 2. pool-
ajal parim meeskond. See Ilmneb ka
nurgalöökidest, mis olid: Rootsile
8+4, Eestile 3+8. Juurde tuleb veel
kaotsiläinud 11 mtr. löök.

Eestlaste pealetung ja paremaks*
muutumine oli võimalik Rootsi sise-
miste nörgaksjäämlse tagajärjed, ning
sellest, et eesti keskmängijad end
kokku võtsid.

Teisel poolajal Sllberg oli omast
vastasest parem, kuigi ta ei kuulu-
nud tõelisse klassi. Ellman andis
teravald lööke, kuigi need reeglipä-
raselt läksid paremale poole.

Pekonen vahekohtunikuna
jättis veidi soovida, kuna ta mööda
lasi mõne sulu ja kõiki „käsa“ ei
näinud. Ometi oli karistuslöök tee-
nitult antud.

Pärnu „Tervis" 10-aastanePärnu„Tervis"10-aastane.Provintsitugevaimspordiselts.Märkmeidseltsitegevusest.
Juubeliks kirjutanud Arno Poolak

PärnuvanimspordiseltsTervissai
11. aprillil s. a. 10-aastaseks. Juubeli-
pidustused ja võistlused korraldatak-se18.ja19.juulil.

Kui asuda andma Tervise tegevu-
sestmõnerealistülevaadet,siistuleb
ka ühtlasi kõne alla kogu Pärnu
sportlik tegevus 10 aasta jooksul —

niivõrt seotudonnadüksteisega.
1919. ja 1920. aastasse ulatuvad

Tervise algidud. Sel ajal peeti kino
„Ideali", praeguse „Pallase" ruumes
igaaastaseid maadluse tsevõistlusi,
kust osavõtjaina nimetada tuleks
JürissonijaF.Jürgensi,viimaneoli
Tervise algaastate parimaid maadle-
jäid.Tolkorraleitunnudveelasja-
armastaja mõistet tsirkuse puudani
alla ulatuvad meie spordiliikumise
alged.SamalajaloliPärnusolemas
juba tookordse kaitseliidu juures
spordiklubi, kus abiesimehena tegut-
ses Sergei Mango. Viimaneübes
teiste Pärnu agaramate sportlastega
otsustas luua Pärnu kindel sportlik
organisatsioon.

1920. a.lõpul saab asiteoks,mil
Kalevi ja Spordi põhikirjade järele
koostatakseuueasutatavaspordiselt-
si Tervise põhikiri jakinnitamisele
lähebseePärnutuntumateseltskon-
nategelaste allkirjadega, kellest ni-
metada oleks tookordset linnapead
hra Soo, luuletaja Barbarus— dr. Joh.
VaresjanüüdsetEestipangaPärnu
osakonnajuhtihraKangro;viimaneon seltsi asutamisest alates revisjo-
ni toimkonna esimees.
Vahepealvõttisaegaseltsipõhikir-
jakinnitamineningühelpäevalsaa-
bub järelpärimisele vastus — tuleb
tasuda veel 250 marka. Veel samal
päevalkorjataksevajaliksummaning
31. märtsil 1921. aastal tuleb põhikiri
tagasikinnitatult.
Pärnu on kerkinud esimene spordi-

selts,nimega„Tervisw.
11. aprillil peetakse esimene pea-

koosolek, kus esimeheks valiti adv.
Soo. See päev tähistab uue org-i al-
gust.
Alul harrastati kõige intensiivse-
maltraskejõustikku. Maadlemaskäi-
dihraVaimannijuures,kussaepuru-
le laotati peale present ja maadlus-
mattoligivalmis.
Esimenemattvalmistatisuhkrukotti-

destjarögusftist.
Järgmiselaastalmuretsetijubakor-
raliktõstekang,millinepraegugiveel
tarvituselja1923.a.alatesonseltsil
järjekindlalt" seltsiruumid üürikorte-
rites.

Esimesel aastal puudusid vastasu-
tatud spordiseltsil üldse Pärnus
võistlevad seltsid ning sellele vasta-
valt tuli tegutseda Tervisel*kõigil
spordipaljupälgelisil alul. Ja tõeleau andes, tuleb märkida, etsuudeti
võrdlemisi edukalt korraldada roh-
keid "võistlusi. Vahepeal,kui Pärnu
asutati 1922.—1924.aastaniridauusi
spordiorganisatsioohe, siis
tullTerviselandaarvukaltsportlasi

, uutele seltsidele
3akogunilikvideeridamõnealahar-
rastamine, näiteks tennis jne.jne.
Suurimaksmõõnaaastaiksolidseltsi
elus just 1926.ja-1927.Hiljem, aga
suudeta energiliste juhtivtegelaste

kaasabil seltsi tegevus uuesti vedada
kraavist tasasele teele ja sest ajast
algas hoogne tõus seltsi elus uuesti.
IšüM juubelipäevii on Tervis kerki-
nud rea langusaastate järele uuesti
Pärnumaa suurimaks ja teguvõimsa-

maks spordiorganisatsiooniks.
Vaadeldesüksikalade järele Tervi-se tegevust, siis tuleb vanima alana

märkida
raskejõustikku.

SeeosakondMartinTammejuhtimi-
sel oli omalajal väga edukas, toodi
juba 1923. aastal pealinna võistlus-
retkeilt Pärnu rida auhindu. Hiljem
on võidetud rida esikohti Pärnule ja
nimelt t5stmises ning esivõiStiusil on
langenud Tervisele arvukalt meistri-
kohti. On purustatud tõstmises Eesti
jaületatud isegi maailmarekorde (A.
LuhaäärjaEd.Brock).Terviseston
tõusnud veel peale kahe eelnimetatu
sarnased nimed, kui A. Teearu, M.
Oley ja terve rida teisi. Tervis oma
raskejõustiku perega on toonud tõst-
misesPärnuvärvidkorduvaltteisele
kohaleTallinnajärel.

Tervise tugevama alana tuleb kõ-
nele:

, jalgpall.
1925. võideti ringkonnavõistlused ja
sügiseltuldijubaringkondademeist-
riks ning ühtlasi seega pääseti A-
klassi. Elades üle seltsitegevuse lan-
gusel ka jalgpallis mõõriaaastaid,
tõustiuuestihoogu1928.aastaljavõi-
detikolmkordajärjestPärnumeist-
rivõistlused ning läinud hooaja lõpul
langes Pärnu linnavalitsuse rändau-
hind jäädavalt Tervisele. Kuid eba-
õnnestunud on igaaastased katsed
liiduklassi pääsemiseks, kuigi kodu-
linna sõprusmatshesonvõidetudja
viiki mängitud meie parimate liidu-
klassi jalgpallimeeskonniga. Ehk õn-
nestub, juubeliaastal pääseme liidu-
klassi. ■

Kergejõustikus
onannudTervisreanimekaidsport-
lasi. Vanemail aastail esinesid edu-
kalt Ed. Teinburg, VI. Jaanus, A.
Jürvetson j. t. Momendi parimana
on nimetada viievõistluse rekordi-
meestJukuMeimeri,teivashüppere-
kordiperemeest Ervin Tammanni,
läinud hooaja paremat hüppajat A.
Kongast j. t. Kergejõustikus on
langenud Pärnule rida meistrikohti
ja ka välismail on J. Meimeri ja E.
Tammanni kaudu võidetud arvukalt
suurvõistlusi. Kuna vahepeal V.
Puusti Tervisest lahkumisel kerge-
jõustik vähjakäiku tegi, on tänavu
Tervis edenenud suurestiäja võib
julgeltmärkida,etalatessügisest—

kuulub Tervisele ka Pärnu parima
kergejõustiku seltsi nimetus.

Veel on esinenud tervislasi edu-
kalttalispordis,rattasõidus,veespor-
dis, varemail aegu käsipallis ja vii-masena tuleb nimetada sportalade
loetelusnoorima, s. o. veeremängu,
millises alas esineti edukalt vast
möödunud,hooajal. •-V
Seltsijuhtivtegelasistonnimetada
esimeestR.Blumfeldta,abiesimeestJ.
Martsoni ja elupõlist juhatusliiget,
seltsi üht asutajaist Sergei Monsot
ning laekuri Reinojaani.

Esivõistlusedpesapallis

Tallinnaringkonnaesivõistlu-sedpesapallis,misalgasidläi-nudnädalal,onpraegutäieshoos.Mängud,mispeetudE.S.S.„Kalevi"väljal,onannudsenijärgmisitulemusi:KalevvõitisÜENÜTO28:1vastu.ÄriteenijatespordiklubikaotasNMKÜ-le20:4vastu,võitesomavendaLutheriNMKÜ-d17:4.Äriteenijadsaavuta-sidÜENÜTOülerekordilisevõidu33:0vastu.SuurimakssündmuseksoliKalevijaNMKÜkohtumine.Kunaneedkaksmeeskondatunduvaltteistestparemad,siisoodati,võistlustsuurehuviga.Kohtasidkikaksmeistrikandirdaatiägedasheitluses.VõitisNMKÜ7:6vastu.Kunavõist-lusonkaheviimasesüsteemis,siisseisabneillõpulikkohta-mineveelees.Viimaselkohtamiselläksäri-teenijalkordaomavastast,LutheriNMKÜ-dvõita3:2vastu.Ringkonnavõistlusteleoliendülesannudkapolitseispordi-ring,kuidhiljemloobus.Kohtunikkudenatoimisidpe-sapallikohtunikkudekursusejuhatajaltn.Leppjakursandid.
Moment Tallinna ringkonna pesapalli esivõistlustest.

Soome oli kaotuses 8:0
Rootsi—Soome maavõistlusel jalg-

pallis oli viimane kord juba 8:0 kao-
tuses. Poole tunniga oli seis juba
4:0. Mängu alustasid rootslased püsi-
va pealetungiga ning seadsid alatasa
Soome värava kardetavasse seisukor-
da 12. min. saavutas Rootsi 1:0. 17.
min. tuli 2:0; poole tunniga oli seis
juba 4:0 ja poolajaks 5:0. Teisel pool-
ajal teostavad soomlased mõned pea-
letungid, kuid ebaõnnestunult. Neile
aga lüüakse 6:0, 7:0 ja 8:0. Nüüd pol-
nud enam midagi kaotada. 31. min.
soomlased löövad 8:1 ja minut enne
lõppu 8:2. Falunis pidas sama koon-
dus võistlust ja kaotas 1:4.

Paolino võitis vaevalt Max
Baeri

Reno linnas Nevada osariigis
Ameerikas poksisid Paolino ja Miax
Baer 20 ringi peale. Suure vaevaga
tuli Paolino võitjaks. Dempsey oli
ringikohtunik.
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Kolm kaotust, üks võit
Rootsis

TEADAANNE.
Pühapäeval,19.juulil1931.a.kell
16korraldabE.S.S.KalevPirital

rahvuslised võistluseid
ujumises ja vettehüpetes, millest pa-
lutakseosavõttakõikiEKRAVEI/II-
DUSseisvaidorganisatsioone.

KAVA:
Mehed A.klass:

200mtr. vabaujumine
500„
400 „ rinnuliujumine
100 ,, seliliujumine

NaisedA.klass:
100mtr.seliliujumine
200 „ rinnuliujumine

Poisid B. klass:
100mtr. vabaujumine

;-' 200 „ rinnuliujumine '

Hüpped3 mtr. hool aualt maksvate
määruste järgi, ülesandmise tähtaeg
18. juulil s. a. kell 15, Seltsi büroos
Gonsioritän.nr.4.Tallinn. '

E.S.S.Kalev.



Purje ilmarekord 2000 yardi - 4:57,5
Soome hiilgab.PurjeIlmnrebord2000yurti-4:57,5.Soomehiilgab..HelsingiKronohagenkorral-daskergejõustikuvõistlused,kussaavutatimituerakorrali-seltheadtagajärge.NiiTallin-natkülastanudSjöstedtjooksistõkkeid14,7sek.Kunatama-ha,ajasühetõkke,siiseituleseeaegkinnitamiseleuueSoo-merekordina,milleksaegmui-uuon.Iso-Hollojooksis5000mtr.ajaga14:36,3,LasseVir-tanen14:43,5Erikssonheitisvasarat50,27nit.Seeon4sm.vähemsenisestSoomerekor-dist.EdasieestlaneK.Kotkasnüppaskõrgust180sm.EfnoPurjeagaüllataskõikuueilma-Tekordiga2000yardis—4:57,5.Tennilišedtagajärjedolid:̂f100mt:Corts—11,3;Mättila.400mt:iStrandvall—49,7,*Huh-ta—50,5.2000mt.:E.Purje—5:25,9;Luo-manen--5:27.Sellemaaseesjooksista2000yar-disuuemaailmarekordiajaga4:57,5.1%miiliaegolital5:28,2.5000mt.:Iso-Hollo14:36,3;Virta-nen—14:43,5.110mt.tõkked:Sjöstedt—14,7;Vilen15,7.Kõrgus:Havulinna—183;.K.Kot-kas—180.Kolmik:Lohikoski—14,12;Kok-koneh—13,97.Ketas:Kivi—45,06;Linstedt—43,41.-Vasar:Eriksson,—50,27;Konto-nen—49,13.PirreCharlestuliuuestieu-roopameistriks.Brüsseliskohtasidnöörringisrah-vusvahelisepoksiliidukorralduselvõistluseksEuroopameistritiitlileraskekaalusendinemeisterbelglanePierreCharlesjaPrantsusemeis-terMauriceGriselle.PunktidegavõitisÖharles,tullesteistkordseltmeistriks,mistiitlitavõistlusetakaotas.Esimestelringideloliülekaalusprantslane,kessundisvastasttaga-nema.Hiljemmuutusseisukord.Charlestegitasavastaseeduningsiisläkstalkordaülekaaluendalesaadaheadepea^-jaÕtoehalöökidetagajärjel.

2000 mt.: E. Purje — 5:25,9; Imo-
maiien — 5:27.

Selle maa sees jooksis ta 2000 yar-

PurjeIlmnrebord2000yurti-4:57,5.Soomehiilgab..HelsingiKronohagenkorral-daskergejõustikuvõistlused,kussaavutatimituerakorrali-seltheadtagajärge.NiiTallin-natkülastanudSjöstedtjooksistõkkeid14,7sek.Kunatama-ha,ajasühetõkke,siiseituleseeaegkinnitamiseleuueSoo-merekordina,milleksaegmui-uuon.Iso-Hollojooksis5000mtr.ajaga14:36,3,LasseVir-tanen14:43,5Erikssonheitisvasarat50,27nit.Seeon4sm.vähemsenisestSoomerekor-dist.EdasieestlaneK.Kotkasnüppaskõrgust180sm.EfnoPurjeagaüllataskõikuueilma-Tekordiga2000yardis—4:57,5.Tennilišedtagajärjedolid:̂f100mt:Corts—11,3;Mättila.400mt:iStrandvall—49,7,*Huh-ta—50,5.2000mt.:E.Purje—5:25,9;Luo-manen--5:27.Sellemaaseesjooksista2000yar-disuuemaailmarekordiajaga4:57,5.1%miiliaegolital5:28,2.5000mt.:Iso-Hollo14:36,3;Virta-nen—14:43,5.110mt.tõkked:Sjöstedt—14,7;Vilen15,7.Kõrgus:Havulinna—183;.K.Kot-kas—180.Kolmik:Lohikoski—14,12;Kok-koneh—13,97.Ketas:Kivi—45,06;Linstedt—43,41.-Vasar:Eriksson,—50,27;Konto-nen—49,13.PirreCharlestuliuuestieu-roopameistriks.Brüsseliskohtasidnöörringisrah-vusvahelisepoksiliidukorralduselvõistluseksEuroopameistritiitlileraskekaalusendinemeisterbelglanePierreCharlesjaPrantsusemeis-terMauriceGriselle.PunktidegavõitisÖharles,tullesteistkordseltmeistriks,mistiitlitavõistlusetakaotas.Esimestelringideloliülekaalusprantslane,kessundisvastasttaga-nema.Hiljemmuutusseisukord.Charlestegitasavastaseeduningsiisläkstalkordaülekaaluendalesaadaheadepea^-jaÕtoehalöökidetagajärjel.Schmelingsai106.138dollarit.Clevelandispeetudy.poksi-võistlustelMaxSchmelingjaYoungStriblingivahellõppesfiaskoga.Oodativähemalt100.000pealtvaatajat,tuliagasisselastaainult30.930maksu-listinimest.Neiltsaadi273.710dollarit.Schmelingsai106.138dollarit,Striblingaga33.168dollarit.Ohioosariiksaimaksuna75.704dollarit.,MadisonGardeniseltssaabkahjuvähemalt50,000dollarit.—NõelonLyoniskuulitõu-ganud15,06mtr.jaketastheit-nud45,40.—PraagaSpartavõitisDaa-niaHarsenimeeskonda11:0.—UngariFerencvarosmängisElosBrasiiliakoondusega2:2jaSanPau-losteisekoondusega,kaotades1:6.—UruguayreisulBudapestiUjpestkaotasPenarolile0:1jaRamplaJuniorsile1:3.—7500tennisepallitarvitatiäraWimbledon!turniiril.Seletatavoaseesellega,etigasetijärele6uutpallimänguvöetl

Tshehhid said lüüa
Viimasel pühapäeval Tshehhoslo-
vakkiameeskonnadmängisid Kesk-
EuroopakarikaleItaaliapinnalning
saidlüüa, SlaviakaotasKomale1*2,
kunaesimenemänglõppesTiigigaja
nüüd teistkordselt tuli võistelda. Sa-ma kaotuse osaliseks sai ka Sparta,
keda võitis Itaalia meister Torino
Juventus.

„Tour de France"
Praegu on käimas rahvusvaheline

jalgratta võidusõit ümber Prantsus-maa„TourdeFrance."Sellestvõta-
vadosapealePrantsusmaaveelpa-
remad Belgia, Saksamaa ja Itaalia
jalgratturid. Prantsusmaa kaardil on
toodudmarshruutühespeatuspunkti-
dega. Suurem vahemaa, mis päeva
jooksulkattatuleb,on300kilomeet-
rit, kuna lühem maa on ainult 100
kilomeetrit.

Eahvustest juhib praegu Prantsus-maa3min.Belgiaees.

„TourdeFrance**etaapivõitjaPelis-siervõetakseSaMesd'01onne'isvastutraditsioonilisesuudlusega.•Vanakombejärelesaabringsõidulosavõt-ja,kesesimesenajõuabSahlesd'01onnelinnamitteainultomadvõi-dupunktid,vaidkatervitussuudlu-sedLõuna-Prantsuselinnakenamaltnaiselt.(Piltall.)

Neljas maailmarekord Ladoumegrie’ilt
Stokholmispeetus rahvusvahelistel

võistlustel prantslane Jules Xadon-megue jooksis oma neljanda maail-
marekordi. See tuli 2000 yardis, mis
alal alles paar päeva tagasi soomla-neEinoPurjejooksisuuemaailma-!
rekordi. Uus aeg on 4:52,0.

Samadel vestlustel iirlane 0'Cal-
laghan heitis vasarat 54,48mt. ja
kuuli13,95mt, võites esikohad.Un-
garlaneBemeczheitisketast45,99ja
rootslane Lindblad hüppas teivast 4
mt. ...' i'1v i

Tilden ilmameister
STeTfYorgis peetud võistlustel elu-

kutselistele tennismängijatele võitis
Tilden, lüües läinud aasta meistrit
Eiehardsi7:5,6:2,6$1. Kaotajavõi-
tisennesedaerakorralisekergusega
tshehhiKariKozeluh6:2,6:4,6:3.

Soomlane võimlemise maailmameister
Pariisis peetud maailmameistri

võistlustel tuli võitjaks soomlane
Heikki Savolainen.

Inglise jalgpalliklubide„ebajumalad”
Pea kõik inglise jalgpalli klubid

19-aastane ilmameister
Wlmblcdonl tennlsvõiatlustel mees-
ükslkmängus tall võitjaks ameerik-
lane Wood selle tõttu, et finaalis
kaasmaalane SMelds talle loobumis-
võidu andis. Bee samm on väga
suurt pahameelt sünnitanud ning
ameeriklaste vastu sümpaatiat ka-
handanud. Wood on vaevalt 19-aas-
tane ning sellega on ta kõige noorem
ilmameister tennises.

Stribling hakkab poksitreeneriks

Ameerika andmete järele on Toung
Stribling löödud mitte ainult poksi-
ringis, vaid ka vaimliselt. lähemal
ajal ei kavatse ta üldse võistelda.
Sügisel läheb ta Mercer ülikooli juu-
re, et õppida Lake Russelli juures,
kes teda treeningul toetas. Stribling
tahab tegutsema hakata poksitreene-
rina.

— Rootsi viievõistluse meist-
riks tuli Mannerfeldt 3818
punktigi- Ta tagajärjed olid:
kaugus — 6,63; oda — 47,16;
200 mt. — 24,1; ketas — 44,99-;
1500 mt. — 4:43,5.

— Norra junioridesi on Hel-
ge Sievertsen kuuli tõuganud
13,98 ja ketast heitnud 43,02
meetrit.

— Ho Andersen tüli Daanis
kümnevõistluse meistriks 5952
punktiga. Tagajärjed olid:
11,7; 5,93; 11,08; 1,60; 57,1;
17,9; 32,04; 8,00; 42,62 ; 4:56,

— Tshehhi Engelit peetakse
parimaks Euroopa sprinteriks.
Ta ajad on: 100 mtr. — 10,8 ja
200 mtr. 21,6 sek.

— Ungari üliõpilaste meistrivõist-
lustel ,6 meest heitsid ketast üle 42
mtr. Need olid: Remecz —; 46,72; Mar-
vallts — 46,11; Donogaii —■ 45,97;
Baosalmas — 43,91; Kulitzy —- 43,36
ja Roszie — 42,40.
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VÕRU RINGVAADE
Linna spordiväliVõrumaaSpordiLiidule?VõraPoisteSpordiLiit,PolitseiSpordiringvõistlemas ja jalgpallimeeste puhkperiood!

Võru linnavalitsuses kokku tulnudkohapeal sed spordiorganisatsioonide
esindajad linnavalitsusega ei suutnudkokkulepetsaavutadaküsimuses,kel-lelekuuluksspordiväljakorrashoid,otsenekasutamiseõigus?VõrumaaSpordiLiitesines'ettepanekugaväljakasutamisõigusandaliidule,töölis-spordiühingugaagaeijõutudkokku-leppeleningspordiväljaküsimusjäiseega,lahtiseks.Võibloota,et„pere-meheprobleein"analüseeritakselähe-mastulevikusningsiisvõibmõeldavälja-oludeparandamisele.Mispuutubettepanekusse,etüheltpooltkirjutakslepinguleallaVõrulinnavalitsus,teiseltpooltagaVõru-maaSpordiLiitjatöölisspordiühing,onetikainsamväljapääsuteeväljape-remehefikseerimisel;tuleksvaidkiirustadaküsimuselahendamisega.Laupäeval,4.skp.rullusidV.PoisteSpordiLiiduomavahelisedvõistlused,

eriti innuga esinesid C-klassilased.Tagajärgedest mainimisväärsemaidTreimannil, kuul (5,44) ja C-klassispesapalli kaugus viske 70—65 mtr.
Võistlusvanematelepoistelekanna-taskonkurentsipuuduselningsellepä-rastV.poisteparemTreimanntulitoimevaidkeskpärastesaavutustega.
Pühapäeval,5.skp.PolitseiSpordi-

ring serveeris omavahelise spordi-
võistluse. Erilisi märkimisväärseidsaavutusi kätte ei saadud, küll aga

oliigalalalägekonkurents,misnäi-tabmeestekuuluvustühteklassininglootavõibüldiseljastabiilsematreeningukorraläsjanäidatudsaavu-tustekindlatparandamist.Parimateksjamitmekülgsematekssportlasteksosutusidjärjekorras:abikomissarPehka,konstaablid:Retsnik,PauskarjakantseleistF.Piirand.
PÕHJA-PEIPSI RINGVAADE

parimaksAvinurme

PÕHJA-PEIPSIRINGVAADE.»"»'"'•••""»•iilini—————I•——W—Il.11Jalgpallisosutustuletõrjeühing.Pühapäeval,5.juulil,ühistegeliseliiduaastapäevalpeetiMustvee..Tammesilla"staadionilP,-Peipsiringkonna;spordiseltsidevahelistjalgpalli'välkturniiri,millevõitjaleoliMustveemajandusühisusväljapannudrändauhinnakshõbekarika.Turniiristvõttisosakuusmeeskonda.VahekohtunikuksoliSchmidtTar-tustEsimeselringillõidMustvee„Noo-red-kotkad"Vadi,,Mietsakaja".1:0,Mustvee„Tervis"Võtikveret1:03aAvinurmeMustveevene;„Sokolit"samuti1:0.Et„Noored-kotkad"mängust..Tervisega"loobusid,järg-neskohefinaalAvinurmetuletõrjeühingujalgpallimeeskonnaja,.Ter-vise"vahel.KuigikoguaegoliAvi-nurmetugevasülekaalus,saavutastävõiduväravaalleslisaajalpenaltist.SeegasaiPõhja-PeipsiringkonnameistriksAvinurmetulet.jalgp.meeskond,millekoosseis:Ernits(vanem);Tooming—Krivoborsky;Kaasik—Kanarik—Kiivits;Aun—Vogt—Aurik—Tukish—Lii-vak..AvinurmetuletõrjeühingkorraldasAvinurmesomakordaAvinurmespor-diseltsidevahelvõrkpalliturniiri,kusjällegitulivõitjakstulet.mees-kond.TurniirilvõitistuletõrjeühnguImeeskondPÕHJA-PEIPSIRINGVAADE.»"»'"'•••""»•iilini—————I•——W—Il.11Jalgpallisosutustuletõrjeühing.Pühapäeval,5.juulil,ühistegeliseliiduaastapäevalpeetiMustvee..Tammesilla"staadionilP,-Peipsiringkonna;spordiseltsidevahelistjalgpalli'välkturniiri,millevõitjaleoliMustveemajandusühisusväljapannudrändauhinnakshõbekarika.Turniiristvõttisosakuusmeeskonda.VahekohtunikuksoliSchmidtTar-tustEsimeselringillõidMustvee„Noo-red-kotkad"Vadi,,Mietsakaja".1:0,Mustvee„Tervis"Võtikveret1:03aAvinurmeMustveevene;„Sokolit"samuti1:0.Et„Noored-kotkad"mängust..Tervisega"loobusid,järg-neskohefinaalAvinurmetuletõrjeühingujalgpallimeeskonnaja,.Ter-vise"vahel.KuigikoguaegoliAvi-nurmetugevasülekaalus,saavutastävõiduväravaalleslisaajalpenaltist.SeegasaiPõhja-PeipsiringkonnameistriksAvinurmetulet.jalgp.meeskond,millekoosseis:Ernits(vanem);Tooming—Krivoborsky;Kaasik—Kanarik—Kiivits;Aun—Vogt—Aurik—Tukish—Lii-vak..AvinurmetuletõrjeühingkorraldasAvinurmesomakordaAvinurmespor-diseltsidevahelvõrkpalliturniiri,kusjällegitulivõitjakstulet.mees-kond.TurniirilvõitistuletõrjeühnguImeeskond II meeskonda12:15,.15:11, 15:4, Ulvi ..Kalju" B.Piilsi noorsoo ühingut 15:3 ja 15:3;AvinurmeAUlvi..Kalju"A-d15:10ja15:4jaAvinurmeAUlkiB-d9:15,15:12ja15:12.

Mustveeümbruseseltsidmoodusta-vadomaettespordiringkonna,kusigalalalesikohtadesaavutamisekskäibägevõistlusjavalitsebtugevkolgapätriotism.Eritijalgpallisvõe-taksetarvituselekõikabinõud,ethoidaloorbereidomaseltsile.SenionolnudMustvee..Tervis"jubaaas-taidvõitmatu,milletõttuMustveemehedümbruskonnaseltsidestkõne-levadõigeüleolevalt.Kaennetur-niirikõnelesidmõnedmängijadümbruskonnakolleegadele,eteksseekarikasteenüüdküllsilmahimu,agaMustveesttaikkaväljaeilähe.KuiagafinaalisavaldusAvinurmeilmneülekaaljalõpukslisaajalAvinurmekasukspenaltyanti,siisohkastervestaadion.PärastturniiriolidMust-veejalgpallirüütlidjakorraldajadniilöödud,etei.lasknudisegivõitjatmeeskondaülesrivistadaegakari-katpidulikultkätteanda,vaidtea-tasidlühidalt,etkarikasjääbikkagiMustveessehoiule.Ainultpildista-miseajaksusaldatikarikasAvinur-memeeskonnahoolde.
Jalgpallihooaja avamineMõisakülas

Sindi wKalju"—Mõisakülawülo*
3:1 (2:0).

Pühapäeval,5. skp. peeti Mõisakü-las hooaja esimest jalgpallivõistlust
^kohaliku „ülo" ja Sindi ..Kalju" va-hel. Mõisaküla meeskond mängis la-pitud koosseisus, sest paremad män-gijad on kaitseväes. Esimese poolaja
algul haaravad tilolased initsiatiivienda kätte. Sintlastel sobib kokku-mäng, mille tõttu tekib Mõisakülavärava all rida krõbedaid momente;
kuid needeitoomingit tulu „ülo"
tubli väravavahi tõttu. Alles pool-
aja lõpuminuteil saavutab Sindi 2väravat, mis jäävad ka poolaja sei-
sukš. Teisepoolaja algmmutilsaa-vutab Sindi kolmanda värava ning
näib,et „ülo" saab katastrofaalsekaotuse osaliseks. Kuid siis võtab„t)lo"endkokkuningmängkandubSindipoolele.28.mimsaab„ülo"vä.palli,veabninglööb3meetrilttasaselöögiga3:1;löökoli:pütitav.Nüüdmuutub.mängäärmiselttöo-reitrs.Sintlasedsaavutavadkanel-jandavärava,misjääbtunnustama-taühepoisipalUpea^^mlsetõttu.Lõ-pumihutideitooenarnniuutustpingmänglõpeb3:1(2:0)Šipai„Kalju"•kasuks.Mõisaküla;meeskondesiitešküllaltkihästi,vaatamata,esime^ellevõistlusele.'•',"'.••••'•

Viin sai uue staadioni
Viinis avati Krieu staadion. Uusspordivälion241mt.pikkja187mt.lai.üldinemaa-alaon35.000ruut-meetrit.Tribüünidon12mt.kõrged.Ruumion60.00pealtvaatajale,neistvõivadistuda9.000.Jalgpallivälion110mt.pikkja70mt.lai.ümbritse-tudonsee400mt.jooksuajaga,mis7,5mt.lai.Staadionivõistlusradadeehitamisekstarvitati5miljonitkilotsementi,7miljonitkiloliiva,3400kantmeetritehituspuud,55.000kant-meetritkive,miljonkilogrammirau-da.Kasutatudmaterjalideraskuswyõibtõusta40miljonikilole^6-kordncmeister.DublinispeetudIirimeistrivõistlus-telteltuliAmsterdamiolümpiavõitjavasaraheitesdr.P.O.Callaghankuue-kordseksmeistriks.Tavõitiskettas,vasaras,kuulis,kõrguses,palliviska-misesjaraskusheitesülelati.Läi-nudaastalvõitistaviismeistrikohta.Tänavutulikettaheidelisaks.Cochethakkabprofiks.Tennismängijateringkondadesva-litsebveendumus,etprantslanna*Cochetelukutselisteperreüleläheb.PariisiuuespordipaleeavamisestvõtabosajfcaTildten,kellegamängi-rn|seks,CocJietasjaarmastajateperestlahkub.SeesünnibpeäleDaviscupimängudefinaali.6-kordne meisterspordivälion241mt.pikkja187mt.lai.üldinemaa-alaon35.000ruut-meetrit.Tribüünidon12mt.kõrged.Ruumion60.00pealtvaatajale,neistvõivadistuda9.000.Jalgpallivälion110mt.pikkja70mt.lai.ümbritse-tudonsee400mt.jooksuajaga,mis7,5mt.lai.Staadionivõistlusradadeehitamisekstarvitati5miljonitkilotsementi,7miljonitkiloliiva,3400kantmeetritehituspuud,55.000kant-meetritkive,miljonkilogrammirau-da.Kasutatudmaterjalideraskuswyõibtõusta40miljonikilole^6-kordncmeister.DublinispeetudIirimeistrivõistlus-telteltuliAmsterdamiolümpiavõitjavasaraheitesdr.P.O.Callaghankuue-kordseksmeistriks.Tavõitiskettas,vasaras,kuulis,kõrguses,palliviska-misesjaraskusheitesülelati.Läi-nudaastalvõitistaviismeistrikohta.Tänavutulikettaheidelisaks.Cochethakkabprofiks.Tennismängijateringkondadesva-litsebveendumus,etprantslanna*Cochetelukutselisteperreüleläheb.PariisiuuespordipaleeavamisestvõtabosajfcaTildten,kellegamängi-rn|seks,CocJietasjaarmastajateperestlahkub.SeesünnibpeäleDaviscupimängudefinaali.Cochet hakkab profiks
Tennismängijate ringkondades va-

litseb veendumus, et prantslanna-
Coohet elukutseliste perre üle läheb.
Pariisi uue spordipalee avamisest
võtab osa ka Tildten. kellega mängi-
miseks Cochet asjaarmastajate perest
lahkub. See sünnib peale Daviscupl
mängude finaali.

Millest tingitud Vilno kaotus?
Tartusportlasteselgitus.

Viinas peetud kolmikmaa-võistluse kohta tõi hinnangu
meeskonna esindaja HeinrichTann. Viimase kirjutusega eiole päri Tartu sportlane H.Michelson, kes palub selgitu-
seks pöörduda avalikult isiku-laadse kirjaga meeskonnaesindajale.

VäheoliTeiepooltrõhutatudspor-dikasvatuslisestseisukohastsellest,etmeeskonnasvalitsesdistsipliinjakord.Veeltähtsamonagavõistlejateningesindajatäielikusaldusükstei-sevastu,samutimeestehindamiseksühtlaseltvõrdsemõõdupuuvalik.Näit.tagasisõidulTeieküsimuselevastateskinnitasin,etmärkusmaa-võistlusekirjelduses„Postimehes"—Schütsijalavigastusekohta jaanipäe-valTartus—eioleminukirjutatud.Teie,kuimeeskonnaesindaja,eius-kunudmind,olete..Spordilehes"sel-lestisegipikasihilikujäreldusetei-nud.Minusõnadekinnituseksvõiteagaigalajaltõendusesaadaminukä-sikirjastningtoimetuseliikmelt,kesvastavarea juurekirjutanud.MinaviibisinmaavõistluselesõidueelNar-vasjaeiteapraegugiSchütsijala-vigastusestüldsemidagi.Võinainultmõistaseda,etvaevaltsõidabkeegimaavõistlusele„vaheldustotsima"selleks,etsealtkargugatagasitulla.Kinnitatesõnasõnalt„maavõistlus-testosavõttolimeiemeestevormigaarvestadesveidivarajane,vaatamatasellele,etmeiemehedtegidüldiselt,midasuutsid."Sellegaoleksasienam-vähemsel-ge,kuidhiljemräägiteviimasteleri-dadelerängaltvastu.MeeskonnasaatisEkraveliit,mitteagasportlasedise,sellepärastonalusetaninglubamatuetteheide,etkeegi(Schüts jaMichelson)olekssõitnudselleks,etniisamapakkudaendilevaheldust.•Teieväide,etmeilvalitsebspordi-juhtimiseaparaadiskildkonna-polii-tika japuudubkasvatnslinetöö,üt-lebjubamidagivälja,sestteadagiasubnimetatudaparaatTallinnas,mitteagamujal.Teieväide,etTartukirionpõh-justanudmaavõistlusekaotuse, jääbmulleigavestiarusaamatuks.Kõigepealtkinnitan,etminaisiklikultmingisugustprotestimaavõistluse"meeskonnakoosseisuasjussaatnudeiole.KiriTartustsaadetiühiselt,ärakuulatessiinseteringkondadearvamist,kaheTartusasuvaEkraveliidukohtunikuallkir-jadega(J.MartinjaI-I.Michelson).Palunsedaüldiseltteatavaksvõttakõigilausatel.sportlastel.MistahtisTartukiri?Nimelt,etmaavõistlusemeeskonnamoodustamiseleipeetakskinniäär-misestkokkuhoiust,etmeeskondapüütaksveelvõimaluselhankidakõiksenikõrvalejäetudehkkahevahel-olevadparemadmehed,uaguKalkun,Tammann,Tiisfeldt,Koidu, Jürlau,Korol,Klein(mõlemikatsevõistl.kõrgushüppevõitja),vähemaltsoovi-tativeeltõsiseltasjakaaluda,pea-tudesnimet,meestejuures.Schütsinimeeipuudutanudkiriüldse.LõpuksväsitavatekatsevõistlustetulemusenavõetimeeskondaKoidu jaJürlau.LugupeetudhärraTahn.Palun,vastakeotsekoheselt;1)MiksveetikaasaKoidu,kuite-daeilubatudtemaerialal, 1500mtr.jooksus,kaasavõistelda?2)MikseinähtudjubaEestisette,etKesküll200meetriteijookse,vaidtedaasendatiLaabentigaviimaselhetkel?3)MikseilastudKeskülli200mtr.jooksta?4)MikseiolnudLabent200meet-rikandidaadinakevadelettenähtud,mikspõlnudteda200mtr.reserviks-kiseatud?'Arvan,etnendesküsimusispiditeTeie,kuikergejõustikuosakonnaesi-mees,igatahesettenägelikolema..Tartukirjahuumorikaslõpuväidetahtisveelkinnitada,etpisukenekokkuhoidvõibtuuamaavõistlusetäielikukaotuse,miljuhulvõiksid
kõik meie paremad üksikala mehed(Viiding, Suuk j. t.) kokkuhoiu mõt-tes rahulikult koju jääda ja viimanekoht oleks ikkagi kindel. Sellest üks

Herbert Michelson

Kiri Kundast. Asutamisel Kunda N.M.K.Ü.

Pesapall
Oli aeg, mil Kundas spordil elu

sees oli, .s. o. aastatel 1922, 1923, mil
Kunda sportlased Rakvere võistlus-
telt kergejõustikus rida auhinde koju
tõld. Ka jalgpallis prooviti jõudu.
Tol ajal tegutses Kunda kitseliit ja
„Kalev“ Rakvere osakonnana. Selle
järele asi vaibus, kuni 1927. aastani,
mil Kunda noorsoo kasvat. seltsi
jalgpalli meeskond end läbi lõi või-
tudega Rakvere Kalevi üle 5:3 ja 2:1,
Rakvere 5-da pataljoni üle 4:2, me-
reväega 3:3, ning sügisel Tall. Olüm-
piat 4:2 võitis. Järgnevail aastail
poriti küll ka palli, kuid võistlus-
tega polnud enam õnne — kaotati
pea i alati, missugune asjaolu oli tin-
gitud mõnede paremate mängijate
Kundast lahkumisel.

Peapõhjus, miks Kundas sportline
elu soikus on olnud, on korraliku
juhi puudumine, kes asjale „hääled“
sisse lööks. Kohapealsete seltside
eestvedajaid huvitab sarnane asi kah-
juks väga vähe.

Tänuväärt siammu tegi nüüd Tall.
NMKÜ, kes oma instruktori Sand-
bergi Kunda saatis, kelle algatusel
ongi juba liikumist näha Kunda noor-
soo seas. On moodustatud grupid
meestele, naistele, noorte ja vana-
dele, harjutatakse võrk-, jalg- ja pe-
sapalli, millest eriti viimane, kui uus.
ala. Kunda noormehi köidab.

Kuulu järele olla uuele seltsile
Kunda NMKÜ alus pandud.
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PÄRNU RINGVAADE
Staadionijuubelivõistlused.A.Estam800mtr.2.01,6; Ä. Viiding ketast 43.62; E. Rähn kõrgust
175sm.Pärnu-Viljandijalgpallis4:0.PärnuJR.uusÄkl.meeskond.

Pühapäeval korraldas Pärnu spor-
diseltside liit kolmandad staadioni
juubelivoistlusedkergejõustikus.Osa-
võtjaid .saabus Tallinnast ligi 20,
neist Kalevist üksinda 15. Millegipä-
rast oli järjekorraliselt Pärnu selt-
sest vähe osavõtjaid; nii kohalik ker-
gejõustiku suurselts lähemast mine-
vikust — Vaprus andis vaid 2 (loe
kaks!) osavõtjat. Pärnu seltsid ühi-
selt ei suutnud panna välja 800-f-
4,00 +200 +100 mtr.teatejooksumees-
kondakohalolevaTall.Kalevivastu!

Mis aga puutub tagajärgisse, siis
tuleb tähendada, et pühapäevased
võistlusedsellesosasrahuldasidtäiel
määral. Parim mark ületati Arnold
Estamilt, Tall. Kalev, kes kattis 800
mtr. ajaga 2.01,6. Samuti tubli on
M.Prosti,Tall.Sport,aegsamamaas
2.01,9. Võistluse suurima üllatuse
valmistas kettaheites A. Viiding vii-mase visega, milline mõõtmisel osu-
tus43.62mtr...SeegaonkerkinudA.
Viiding ka meie kettaheitjate esi-
rinda ja ühtlasi Eesti parim heitja
momendil. Kõrgushüppes konkuree-
risid esikohale G. Schmidt ja E.
Rähn. Viimane saavutis 175 sm. suu-
resti märkimisväärt. Alles vahehüp-
pes 175 sm. teistkordsel ületamisel
tuli võitjaks G. Schmidt. Kaugus-
hüppesoliheaA.Lepp,Tall.Kalev,
lüestegi6.62,5.
PärnlasistoliheaFredKuus,kes

jõudmas 1929. a. hiilgepäevade tase-
meni. 11,5ja54,0onmärkimisväär-
sed, viimane maakonna rekordi kor-
dus. 3000mta esineseilehülga aja
rahuldavaltA.Petermann.Aeg9.17,8
—-uusPärnumaarekord. Odaheites
olitubliErichMartens,kestegi52,88
mtr,jatulemasvõimasjärglaneJuku
Meimerile, kes tegi vaid 58,92. J.
Hansschmidtolitublikõrguses,üle-
tades170sm.

Tehnilised tulemused:
100mtr.: 1) E. Rähn, Tall. Kalev,

11,3; 2) R. Tomson, Tall. Kalev,
11,5; 3)P.Kuus,Pärnuliaksaspor-
diselts. 800 mtr.: 1) A. Estam; Tall. Ka-lev,2.01,6—parimaegtänavuEes-tis; 2)M.Prost, Tall. Sport,2.01,9;
:3)A.Madisson, Tall.Kalev2.03,4;4) K Laurson,Tall.politseispordi-
ring. .

400mtr.: 1) Herm, Tall. Kalev,
.53,7; 2) A.Plaluvere, Tall. Kalev,-.
53,9;3)F.Kuus,PärnuSaksaspordi-
selts,aeg54,0—uusPärnumaare-kord.3000mtr.:1)M.Prost,Tall.Sport
"9.01,6; 2)A.Petermann,PärnuVap-rus, 9.17,8,UusPärnumaarekord; 3)

Ed. Madisson, Pärnu politsei spordi-
ring, 9.22,5; 4) F. Dunkel, Tall. Ka-lev.
4X100mtr.: 1) Tall.Kalevkoos-seisus Tomson, Herm, Paluvere ja

Rähn, aeg 46,4; 2) Pärnu segamees-
kondajaga49,7.

Kõrgushüpe: 1) G. Schmidt, Pär-nuiSaksa spordiselts, 175—samatagajärgkavahehüppes;2)E.Rähn,Tall.Kalev,175;3)G.Palm,Tall.
Kalev, 170; 4) J. Hansschmidt, Pär-nuTervis,170.Kaugushüpe:1)E.Rähn,Tall.Ka-lev, 6.75; 2)A.Lepp, Tall. Kalev,
6.62,5; 3) R. Tomson, Tall. Kalev,
6,32.

Odaheide: 1) Joh.Meimer, PärnuTervis, 58,92; 2) E. Martens, PärnuVaprus,52,88.
Kettaheide:1)A.Viiding,Tall.Ka-lev, 43.62;2) J. Hansschmidt, PärnuTervis,36.22.Kuulitõuge: 1)A.Viiding, Tall.Kalev,14.24;2)Joh.Meimer,PärnuTervis, 11,97; 3) G.Schmidt, PärnuSaksaspordiselts,11,67.

Jalgpallis Pärnu endise jalgpalli-
komisjoni rändauhinnale peeti viien-
dat korda linnadevõistlust

Viljandi ja Pärnuvahel
1926. ja 1927.aastal võitis Viljandi
3:2 ja 4:1 (!), 1928.a.Pärnu 3:0,
1929. a.jäiviiki3:3,1930.a.eipee-
tud ja pühapäevaneheitlusläkseel-
mise aasta arvel, kuna sügisel Vil-
jandistuleballes.tänavunematsh.

Esimesel poolajal oli mängvahel-
duv, teisel oli täielikus ülekaalus
Pärnu. Viljandi meeskondjättisvä-
he treeningut saanud mulje. Pärnu
meeskonnal puudus hoogsus ja edu-
riviei-suutnud realiseerida rohkeid
shansseväravaks.

8 min. Pärnu kasuks,handsi eest
penaltv,milleps.M&garlööbmööda.
Minut hiljem hangib palli värava-
'nurgast v, kaitsja peaga. Samas
haarabvv.OtmannRaudsepa peält
palli.28.min.lööbvs.Esfcussonvb.
Schmidti40mtr.vabalöögi8mtr.vä-ravasse. Pärnujuhib 1:0. 43.min.ontf.Välbe!t§te-ä-t§teväravavahiga
ja seis ongi2:0, millega lõpeb ka
poolaeg.'

58. min.,kuivä.Reimannilonluh-
tunudkakssurmakindlatshanssi,siis
teebps.Mager15mtr.vasakussenür-
ita 3:0. 71. min. annab pä. E. Jür-
vetson järjekorralise hea söödu,1 tf.
Välbe löögi peabkaitsjakäega lja
penalty realiseerib H. Välbe neljan-
daks väravaks. Pärnu suur üleolek
jätkub,kuiväravaidenameitule.

MatshlõpebPärnu,eduks4:0,nur-
gad 7:1 (3:1). Seega on võitnud
kumbkilinnviiestmatshistkaks ja
üks viik. Väravate vahekord 13:10
Pärnu eduks. Karikat tuleb kaitsta
kolm aastat järjest või viis vahelda-
misi.

Pühapäevalheitles ringkondade fi-
naalmatshis Talinnas Pärnu jalgpal-
liklubi sealse Kalevipojaga. Matshi
võitis Pärnu JK 1:0 ja pääsis seega
Aklassi. ,:;

Pärnustaadionlinnulennult.

Kilde
Gert Schmidtil, meiekõigi aegade

stabiilsemal kõrgushüppeajal — seit-sekordaületanud180sm.,ontulnud
kahel viimasel võistlusel piirduda
vaid 175 sm. Staadioni juubelivõist-
luste järele lausus Gert: „Tänane
ärahüppekoht oli veelgi räbalam
Vilnoomast!"

Lendav tapalane Kärla Laurson
öelnud Pärnu spordiliidu esimehele
supellinna jõudes, et oleks teadnud,
milline tugevkonkurents siin on—•

paremoleksRakverresõitnudjako-
halegi tulnud võistlusil. Pärnus tal
ei vedanud 800 meetris, jäi neljan-
daksja3000mtr.eilõpetanudjooksu.

KuiViiding viimasel heitel tegi
pöörase tagajärje 43.62, siis viske-
korraldajaA.Ottingmõõtmisejärele
ei rahuldanud ning laskis teraslin-
digasedakorrata. Kuidtagajärgjäi
ikkagi43,62!Ikkagi 43,62!

Viiel linnavõistlusel Pärnu-Viljan-
divaheljalgpalliseioleükskimän-
gija teinudkaasakõikemänge.Esi-
meselheitlusel1926.janüüd1931.a.
olid mängusViljandilkolm:vv.Nä-
he, pb. Pukk ja ps. Raudsepp 2. Pär-
nulvaidüks:pä.E.Jürvetson.Pär-nu«rekordinternatsionaalid"onnaa-
berlinnadeheitlusispä.E.Jürvetson
jatn.Vabrit,kumbkinelikorda.
ja tb. Vabrit, kumbki neli korda.

Pärnu omaaegsel parimal parem-
äärelE.Jürvetsonil ei „tööta"üldsse
vasak jalg, mängib vaid parema ja-
laga. Seekordselmatshilluges osa
publikut Elmarivasakjala lööke ja
sai arvu—3!
sai arvu — 3!

Publiku ridades istuv Spordi pa-
remäärH.PaallaususViljandi-Pär-
nu jalgpälliheitluse järele: „Pärnu
olipaljuparem,niitehniliseltkuika
kombinatsioonides. Viljandi mäng
oli vaid palli tagumine. Vahekord
oleks pidanud olema palju väravate-
rohkemPärnueduks; Ä.P.

Valter Korol suurvormisValterKorolsuur-vormis.Lühikestemaadeläinudaasta.kol-mekordneEestimeisterValterKorolonkäesolevalsuvelsniurvörmikus-nudjatreeningulnäidanud100meet-ris10j6sefc,nds-nötutafrV*EoroliHuroopäparematesprinteriteregist-risse.Esialgutnlfeftsedaagateatavatagasihoidlikkusegavõtta,sestava-likkudelvõistlustelpolemeheselli-iseidsaavutusiveelkontrollitud.15ksonagaigataheskindel—Koroleiolesugugiallpoolläinudaastavor-mi,millisejuuresta8meistritiitlitvõitis.V.Korolkevadelkeskkoolilõpetadesastusjuunikuultegevassekaitseväkkesundaegateenima.

Kergejõustiku õhtumiitingTartus
Tartu Kalev korraldas 10.juulilõhtumiitingukergejõusti-kus.Osavõttisridaparemaidkohalikkesportlasi.Väljapaist-vamaikssaavutusiksoliG.Suleoäaheide—62,27m;,J.Koidu1000m.jooks—2.40,misuusmaakonnarekordjaH.Michel-soniteivashüpe—3,50m.Teh-nilisedtagajärjedolidjärg-mised:'''60m.'jooks:1)Labent—:7,'4•'•'2)Michelson—8;3)Laas.•.•.1000mjooks:1)Koidu—2.40;2)Laas—2.40,9;3)."Anoa—2.43,3000m.jooks:1)Valdner—9.25;2)'Koidu—9:38,4-3)Laas—9.42;5.Kuul:.;l)G-.Sule—12,82;2)K.Sule—12,59;3).(Kink—12^7....•Vasar:1)Ratnik—27,93;2)K.Sule—'27,31";3)Kink"—24,44.''Ketas:1)Niggol—40,36;2)Rat-nik—36,70;B)K.Sule—36,09*:::Oda:1)G.Sule—62,67;2)K.Sule—51,56;3)Kink—.51,18..'",;Kõrgushüpe:1)'G.Sule—1,75;2)Kink—1,70;3)Klein—;1,65.Teivashüpe:1)Michelson-—3,50;2)Sule—3,30;3),Niggol..-H3,20.
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TALLINN,Pikkt.nr.47
tel. (2)10-02.
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jalgpalli,kergelousflku^ennis1JaffluWsponnoMitöiBidisuuresvalikus.f
l>|j«ri'iii:lit[«i|[iiiiiiiiiiii*inijit
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S.Karjatänavnr.18..
Kõnetraat(2)23-00. ; "'

KÕIGESOODSAMATEHINDADEGAOSTATEVJalgpalleJalgpallini,saapaid
t Võrkpalle

Võrkpallivõrke

,Jooksu-jahüppekingiOdasid—KettaidTõukekuuleKorvpallej,,n.e.Parimad tennisreketid
- Jalanõudeosakond-



120 yardi tõkked 14,2 sek
14,4sek.püsis11aastat.

Ameerikaüllatabuutemeestega.
Ameerikas peeti meistrivõistlusi

luicolni linnasNebraska osariigis.
.EsinevadjaesikohtiToidavadpaljud
sarnased isikud, kelle nimed seni
Euroopale veel tuntud ei ole. Endi-
sed kuulsused aga tõrjutakse taha-
plaanileningkaovadunustuskõlma.
Esijoonesonnimetadanewyorklast

PercyBeardi,kes120varditõk-
keidjooksisuskumataajaga14,2sek.
See on uueks ilmarekordiks. Seni
oli aeg 14,4 sek. Esimesena jooksis
sedaaegakanadalaneThomson1920.a. Sama aega kordas ka rootslane
Wennstrõmkaheaasta eest. Mehe
nimikerkisallesnüüdpäevakorrale.
Teiseksüllatusmeheksoli10-võist-

leja Hortensen, kes samuti va-
remalttundmatukssuuruseksoli.Ta
saavutas 8177,468punkti. Taületasseega olümpiavõitja soomlase Trjölä
tagajärje 124 punktiga ning jäi Akil-
les Järvise läinud aasta rekordist
mahaainult78punkti.

Meistrikohtadele tulid:

100yardi:Wykoff—9,5.220yardi:Tolan—21.440yardi:Hllliams—48,8.
'880yardi:EddieGenung—1:52,6.1mül:Lermond—4:15.6miili:Gregory—31:26,4.2miilitakistustega:McCluskey—10:11,6. 120yarditõkked:Beard—14,2.440yarditõkked:Burke—54,2.220yardimadal,tõkked:Maxwell—23,2.Kaugus:,Bates—747.Kõrgus:A.Burg—1.966.Teivas:JatikWool—4,175.Kolmik:Kelly—14,51.Oda:DeMers—64,45.Ketas:Jessup—46,46.Kuul:Brix—15,45;Sexton—15,20.Vasar:Flanagari—48.36.Raskus:Sexton—10,71.10-võistlus:Mortensen—8.177,463punkti.

Wykoff

Inglise meistrivõistlusedkergejõustikus
Inglise kergejõustiku meistrivõist-lusi peeti paljude võõraste parimate

atleetide' osavõtul. Sellepärast olikonkurentsäärmiseltteravjavahel-dusrikasningtagajärjedsilmatorka-valthead.
' Tagajärjed olid:
100yardi:Page,Inglise,10;Reid,

Inglise; Toetti,Itaalia.220yardi:Murdoch,Shoti—22,5;Hanlon,Inglise;Engel,Tshehhosl.440yardi;Rampling,Inglise—48,6;Barsi,Ungari;Rinner,Aust-ria;Peltzer,Saksa.880yardi:Hampson,Inglise—1:54,8;Töwnend,Inglise—1:56,4;Peltzer—1:56,6.1mül:Thomas,inglise'g—4:18^Ellis,Inglise;Jörgenson,Norra.*!4miili:'Burns,Inglise—-19:49,4;Wood,Shoti;Sutherland,Inglise.Käimine7miili:Frigerio,Itaalia—53:52.120yarditõkked:Burghley,ing-lise—14,8;Finlay,Inglise;Alb-rechtsen,Norra.,440yarditõkked:Facelli,,Itaalia—54,4;Areskoug,Rootsi;Burghley.paugus:DeBoer,Hollandi—7,21;Mafiei,Itaalia—7,06;vanWelsenes,Hollandi—6,985.;•Kõrgus:Gray,Inglise—185;Gordon^jaJames,Inglise—i83.'Teivas;Lindblad,Rootsi—381(389);VandderZee,Hollandi-^381;BondiInglise—366.:Oda:Sünde,Norra—60,76;Hertzog,LÖuna-Ameerika—53,12.Ketas:[Madarasz,Ungari—43,10;Janausch*Austria—42,29.Kuul:.Daranyi,Ungari—15,22;Douda,Tshehhosl.—15,16;Pridie,.Inglise—13.5&•.:;Vasar:Sköld,Rootsi—51,36;Jansson,Rootsi—48,83;Vandelli,Itaalia—46,66;Janäüsch—43,89.&..;—ZsuffkaonUngariteivas-hüpperekordivi)baiid:392sm;.vpeale.Madaraszheitisketast
SOOME PARIM KERGEJÕUSTIKU MAA.

Järgmineon Saksa
Tänavustekergejõustiku pa-

rimate tagajärgede kokkuvõt-tesesimese5kohajäreleseisabEuroopariikidestesikohalSoo-me-62punktiga.TeiseksonSaksa—56p.Järgnevad:Un-gari—2?p.;Rootsi—26,5;Inglise—20,5;Prantsuse—18;Norra—13;Hollandi—9;Poola—8,Itaalia—6,Aust-ria—5jaTshehhoslovakkia^~4p.Huvitavonsealjuuresmärkida,etPaavoNurmiesi-nebainultükskord:5000mtr.jooksusviiendalkohal.SaksakaotasInglisele0:10.PeäleWimbledon!turniiripeetiBirminghamilähedalEdgbastonisInglise-Saksanaistennismängijatemaavõistlust.Seelõppessakslastelekohutavakaotusega0:10.Pidamatajäidkakspaarismänguvõistlust.Vastaselkorralõleksvahekordvõi-nudtõusta12:0peäle.Settidtevahe-kordõli20:2vastujagäme'idevahe-kord138:61vastuInglannadekasuks.Niieisaadudühtegiauvõttu^,Saksatenniselontänavuüldsemustadpäevad.LÖüna-Aafrikavõitisteda5:0,siistegisamaAmeerikaningnüüdveelkaotusInglismaale.Viimaselmaavõistluselolidtaga-järjed:DorothyRoundT-HildeKrahwinkel6:2,4:6r9:7;Mudford—Kfahwinkel6:2,7:5;Round—Clai-reHammer6:2,7:5;EillenBennetWhittingstall-Aenme—Peitz6:1,6:2;Pittmann-Goldsaok—Rost9:7,6:1;'paarismängudolid:Sheppard-Barron-Mudford-*~'IrmgardRost-ClaireHammer6:0,6i2;BettyNut-hall-Whittingstall—Krah-wlnkel-Peitzl6:3,9:7.;..,,,(—Trojanovsky.onpüstita-nuduuePoolarekordi100mtr.ajaga10,7,Saksa kaotas Inglisele 0:10tesesimese5kohajäreleseisabEuroopariikidestesikohalSoo-me-62punktiga.TeiseksonSaksa—56p.Järgnevad:Un-gari—2?p.;Rootsi—26,5;Inglise—20,5;Prantsuse—18;Norra—13;Hollandi—9;Poola—8,Itaalia—6,Aust-ria—5jaTshehhoslovakkia^~4p.Huvitavonsealjuuresmärkida,etPaavoNurmiesi-nebainultükskord:5000mtr.jooksusviiendalkohal.SaksakaotasInglisele0:10.PeäleWimbledon!turniiripeetiBirminghamilähedalEdgbastonisInglise-Saksanaistennismängijatemaavõistlust.Seelõppessakslastelekohutavakaotusega0:10.Pidamatajäidkakspaarismänguvõistlust.Vastaselkorralõleksvahekordvõi-nudtõusta12:0peäle.Settidtevahe-kordõli20:2vastujagäme'idevahe-kord138:61vastuInglannadekasuks.Niieisaadudühtegiauvõttu^,Saksatenniselontänavuüldsemustadpäevad.LÖüna-Aafrikavõitisteda5:0,siistegisamaAmeerikaningnüüdveelkaotusInglismaale.Viimaselmaavõistluselolidtaga-järjed:DorothyRoundT-HildeKrahwinkel6:2,4:6r9:7;Mudford—Kfahwinkel6:2,7:5;Round—Clai-reHammer6:2,7:5;EillenBennetWhittingstall-Aenme—Peitz6:1,6:2;Pittmann-Goldsaok—Rost9:7,6:1;'paarismängudolid:Sheppard-Barron-Mudford-*~'IrmgardRost-ClaireHammer6:0,6i2;BettyNut-hall-Whittingstall—Krah-wlnkel-Peitzl6:3,9:7.;..,,,(—Trojanovsky.onpüstita-nuduuePoolarekordi100mtr.ajaga10,7,
Kahe sprinteri tragöödia

BettyRobinson,noorameeriklanna,kesolümpiamängudeltuli100mt jooksus võitjaks, elas mõne päeva eest üle raske lennuõnnetuse.
Arstide arvates ei suuda noor sportlanna kunagi enam söerajal jooksta,

knnatajalgjäädavaltkangeksjääb.PercyWilliams,kanadalane,kesolümpiamängudel võitis 100 ja

200mt,ontõsiseltjalavigastanud.Niieisaatakuidagi1932.a.mängu-destosavõtta.Arstidkardavadisegi,ettakunagiendisetagajärjerikku-segasportidaeisaa.
Uus maailmarekord Ladoumegue nimele

Ladoumeguetänapäevasuurjooksja.
2. juulil korraldati Pariisi klubide

poolt kergejõustiku võistlused, kus
huvikeskpunktiks oli Ladoumegue
jooks2000mt,etpurustadasenistil-
marekordi.Sellemehenimelonjuba
läinudsügisestrekordid1000ja1500
mt NüüdtahtistaTeelkolmandatoma nimele kanda lasta. Tal läkski
katsekorda.2000mtkattista5:21,6
sek,, kuna 1927. a, ilmarekord kuu-
lus soomlasele Purjele 5:23,4-ga.
800mtjuhtisid LeducjaLoiseau.
1100mtjuuressaitakätteLeclercl
ning1500mtjuuresasusisejuhti-
miseseLViimasestvastasest oli aeg
tervelt 17 sek. parem.

Prantsuserekord samas maas oli
5;28&
SeraMartinpüstitaskauueprant-
suserekordi500mt jooksus 1:05
peale,kunaseninekuulus10.oktoob-
rist 1921.a.Devartile ajaga 1:05,8.
Kakaasjooksjate Kellert ja Malli-

nesiajadolidallarekordijanimelt:
1:06,2ja 1:05,1.
3000mt Toitis Cuignet—8:47,4?
Bochard—8:50.110mttõkkedvõi-
tisMarcand—16,4sek.100yardivõi-
tis haiti alane Theard — 10,4 sek.

JulesLadoumegue.
Wimbledoni tulemusi

Wimhledoniturniiril kujunesid lõ-putulemüsed:
, Meesüksikmängus:Wood—Amee-rika, Shields — Ameerika, Borotra
—Prantsuse.Naisüksikmängus: Aussem—Sak-sa,Krabwinkel—Saksa,Jacohs—

Ameerika.Meespaarismängus:^Lott—VanByn—Ameerika;Cochet—Brugnon—Prantsuse;Shieldsr—Wood—Amee-rika.•.'-:....••LU'•..'•Naispaarismängus:Sheperd-Bar-ron—Mudford—Inglise;Metaxä(Prantsuse)—Sigart(Belgia);God-free—Bound—Inglise.Segapaarismängus:Lott—mrs.Harper—Ameerika;Collins—mrs.Ridley—Inglise;Perry—missHee-'ley—Inglise.—Norraviievõistlusemeist-rikstuliSigurdMarcusson•&5§8punktiga.Tagajärjedolid:601;50,38;23,5;34,28;4:17,8.'.,;'v'Läinudsügiselüllataskõikiprants-
lane Jules Ladoumegue, kes hilissü-gisel püstitas uued maailmarekordid1000ja1500mt.Käesolevakuualgultuliseemeesuueüllatusega.Pariisisjooksista2000mt5min.21,4sek.,misonuueksmaailmarekordiksja2sek.võrraparemtippsaavutisestsoomlasePurjepoolt1927.a.Prants-laneloodabpraeguollavõimetejuu-resninglubablähemalajaljookstakauuemaailmarekordi3000mt.2000mt.rekordonveerandsajaaas-tajooksulparanenud26sek.1906.a.jooksissedamaadprantslaneCroix-Catel5:47,4.Teinerekordtulialles.1911.ä.ajaga5:39,8.SiisjooksisprantslaneJeanBouin.Sellelejärg-nesprantslaneArnaud—5:38,6..1918.a.rootslaneZanderjooksis*5:30,4.Viimaneaegregistreeritiametlikultmaailmarekordiks.Viima-nearenebkiirelt:Nurmijookseb1922.a.Turus5:26,4;Vide1925.a.Stokholmis—5:26,0;Nurmi1927;a-Kuopios—5:24,7jaPurje1927.avViipuris—5:23,4.NüüdtahabPuräevrekordiomanimeletagasituua.

Nr.27.XIIaastakäik. EESTISPORDILEHT Reedel,17.juulil1931

VastutavtoimetajaA.Mändvere. O.-ü. „VabaMaa"trükk,Tallinnas1931, Väljaandja Eesti spordi
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